/ Perfect Charging / Perfect Welding / Solar Energy @

Installationsanleitung

TU Car 4 Basic
TU Car 4 Standard

Installation instructions

Instructions d'installation

Instrucciones de instalacion

Navod k instalaci

Navod na montaz

42,0410,1881 020-16112021

Fronius prints on elemental chlorine free paper (ECF) sourced from certified sustainable forests (FSC).






Allgemeines

Lieferumfang TU Car 4 Basic TU Car 4 Standard
s
S .
VA - d \‘
/ = Wy !\
& S | P
ww o A8 H /
& 191mm @f 1
M5 x 20 mm (7.520inch) M8 x 50 mm -
Fop O 191mm
= e (7.520inch)
© PP
= Q//KT M5 x 12 mm — /
2 || =
220mm %% N @
(8.661inch) M5x20 mm & - -
©
=}
C
©
=

Maximale Auf-

bauhohe /A WARNUNG!

Gefahr umstiirzendes Schweillsystem.
Schwerwiegende Personen- und
Sachschaden kénnen die Folge sein.

» Das SchweilRsystem mitsamt Fahrwa-
gen darf eine Bauhdhe von 880 mm
(34.646 inch) nicht Uberschreiten.

» Bei Uberschreitung der Bauhdhe von

max. 880 mm (34.646 inch) darf der Fahr-

(35222?”1 ) wagen nicht verwendet werden.
. INCI

Bremsen der

HINWEIS!
Lenkrollen

Die Bremsen der Lenkrollen dienen lediglich dazu, den Fahrwagen auf ebenem Un-
tergrund in Stillstand zu halten.




Vorgaben zur Ver-
wendung einer
Gasflasche am
TU Car 4 Stan-
dard

/\  WARNUNG!

Gefahr durch umfallende Gasflasche.

Schwerwiegende Personen- und

Sachschaden kénnen die Folge sein.

» Gasflasche standsicher am Fahrwa-
gen aufstellen.

» Gasflasche immer mit beiden Gurten
der Gasflaschen-Halterung festzurren.

» Nur Gasflaschen mit einem maxima-
len Fassungsvermogen von 20 Liter
verwenden.

» Die Sicherheitsvorschriften des Gas-
flaschen-Herstellers beachten.




Montage

Sicherheit

Gefahr durch fehlerhaft durchgefiihrte Arbeiten.

Schwerwiegende Personen- und Sachschaden kénnen die Folge sein.

» Alle nachfolgend beschriebenen Arbeiten dirfen nur von geschultem Fachpersonal
durchgefiihrt werden.

» Diese Bedienungsanleitung vollstandig lesen und verstehen.

» Séamtliche Bedienungsanleitungen der Systemkomponenten, insbesondere Sicher-
heitsvorschriften vollstéandig lesen und verstehen.

Gefahr durch elektrischen Strom.

Ein elektrischer Schlag kann tddlich sein.

» Vor Beginn der nachfolgend beschriebenen Arbeiten: Netzschalter der Stromquelle
in Stellung - O - schalten.

Stromquelle vom Netz trennen.

Sicherstellen, dass die Stromquelle bis zum Abschluss aller Arbeiten vom Netz ge-
trennt bleibt.

Falls vorhanden: Netzschalter des Autotrafos in Stellung - O - schalten.

Falls vorhanden: Autotrafo vom Netz trennen.

Falls vorhanden: Sicherstellen, dass der Autotrafo bis zum Abschluss aller Arbeiten
vom Netz getrennt bleibt.

vVvyy VY

Gefahr durch herabfallende oder umstiirzende Gerite.
Schwerwiegende Personen- und Sachschaden kdnnen die Folge sein.
» Das Gerat auf ebenem, festem Untergrund standsicher aufstellen.

» Nach der Montage samtliche Schrauben auf festen Sitz Gberprufen.

(€]



Montagepositio-
nen der Strom-

quellen
(4)
(2) (3) (4)
Lc (1) (1)
- | ° (2)
@ (1)(2)(3)(4) ° 59 (1)(2)
L —(4)
(3)— q
o ) (2)
F—m) (1)
(2) (3) (4)
(4)
(1) TPSI/, TSt
(2) TPS, TT/MW 4000
+ OPT/TU Montageset TPS/MW 4000 (4,101,112)
(3) iWave 190i, iWave 230i
(4) TT/MW 2500 - 3000
+ Montageset TT/MW2500/3000 (4,100,540)
Fahrwagen konfi- 1 2
gurieren

©

M5x12mm

M5x12mm

©




TU Car 4 Basic: HINWEIS!
Stromquelle auf
Fahrwagen mon- Fir das Festschrauben der Stromquelle am Fahrwagen, die Schrauben aus dem
tieren Lieferumfang des Fahrwagens verwenden.

TU Car 4 Stan- HINWEIS!

dard:

Stromquelle auf Fir das Festschrauben der Stromquelle am Fahrwagen, die Schrauben aus dem
Fahrwagen mon- Lieferumfang des Fahrwagens verwenden.

tieren

MY

N

R
g\

\\!




TU Car 4 Basic:
Stromquelle mit
Kihlgerat /
Stromquelle mit
Autotrafo /
Stromquelle LSC
auf Fahrwagen
montieren

070~ \

\\

‘Q

A

W\

HINWEIS!

Fiir das Festschrauben der untersten Systemkomponente am Fahrwagen, die
Schrauben aus dem Lieferumfang des Fahrwagens verwenden.




TU Car 4 Stan-
dard:
Stromquelle mit
Kihlgerat /
Stromquelle mit
Autotrafo /
Stromquelle LSC
auf Fahrwagen
montieren

/\ WARNUNG!

Gefahr durch herabfallende oder umstiirzende Gerate.

Schwerwiegende Personen- und Sachschaden kdnnen die Folge sein.

» Nach der Montage sicherstellen, dass alle Systemkomponenten fest miteinander
verschraubt sind.

HINWEIS!

Fur das Festschrauben der untersten Systemkomponente am Fahrwagen, die
Schrauben aus dem Lieferumfang des Fahrwagens verwenden.

@) Tx25 M5x20 mm




10

0

/A WARNUNG!

Gefahr durch herabfallende oder umstiirzende Gerite.

Schwerwiegende Personen- und Sachschaden kénnen die Folge sein.

» Nach der Montage sicherstellen, dass alle Systemkomponenten fest miteinander
verschraubt sind.




OPT/TU Ablage- 1 2
tasse montieren TX25 M5x12mm @ \
Aa
&&

.

3

11



General

Scope of supply TU Car 4 Basic TU Car 4 Standard

s
S
2 oo ey (1%
@W 2) I E]
ww A8 H /
g o @
191mm & :
M5 x 20 mm (7.520inch) M8 x 50 mm -
o @) 191mm
- N (7.520inch)
© PP
% //T M5 x 12 mm — /
2 || =
220mm @g&’% N @
(8.661inch) M5x20 mm S - -
©
=}
C
©
=
Maximum assem-
bly hoight /A WARNING!

Danger from welding system topples

over.

This can result in severe personal injury

and damage to property.

» The welding system plus trolley must
not exceed a combined height of 880
mm (34.646 inch).

max. » The trolley must not be used if the
880mm combined height is greater than 880
(34.646inch) mm (34.646 inch).

Swivel caster

NOTE!
brakes

The brakes on the swivel casters are designed only to keep the trolley stationary
on a level surface.

12




Instructions for
using a gas cylin-
der on the TU Car
4 Standard

/\  WARNING!

Danger from falling gas cylinder.
This can result in severe personal injury
and damage to property.

» Secure the gas cylinder firmly on the

>

trolley.

Always lash the gas cylinder down

with both straps of the gas cylinder
holder.

Only use gas cylinders with a maxi-
mum capacity of 20 litres.

Observe the safety rules of the gas
cylinder manufacturer.

13




Installation

Safety

14

Danger due to work that has been carried out incorrectly.
This can result in severe personal injury and damage to property.

>

>
>

All the work described below must only be carried out by trained and qualified per-
sonnel.

Fully read and understand these Operating Instructions.

Fully read and understand all the Operating Instructions for the system components,
especially the safety rules.

Danger from electric current.
An electric shock can be fatal.

>

vvyy VY

Before starting the work described below: Turn the power source mains switch to the
"O" position.

Disconnect the power source from the mains.

Ensure that the power source remains disconnected from the mains until all work
has been completed.

If present: Turn the mains switch of the auto-transformer to the "O" position.

If present: Unplug the auto-transformer from the mains.

If present: Ensure that the auto-transformer remains disconnected from the mains
until all work has been completed.

Danger from machines falling or toppling over.
This can result in severe personal injury and damage to property.

>
>

Place the device on a solid, level surface.
Check all screws are secure after fitting.




Mounting positi-
ons of the power

sources
(4)
(2) (3) (4)
Lc (1) (1)
o | (2)
J ’_ (3)
@ (1)(2)(3)(4) ° 59 (1)(2)
L —(4)
(3)—3 @
° 0 (2)
F—m (1)
(2) (3) (4)
(4)
(1) TPS/i, TSt
(2) TPS, TT/MW 4000
+ OPT/TU Installation kit TPS/MW 4000 (4,101,112)
(3) iWave 190i, iWave 230i
(4) TT/MW 2500 - 3000
+ Installation kit TT/MW2500/3000 (4,100,540)
Configuring the 1 2
trolley

191mm (7.520inch) ), M5x12mm

M5x12mm

©

15




TU Cat: 4 Basic: NOTE!
mounting the
power source on- Use the screws supplied with the trolley to secure the power source to the trolley.
to the trolley

TU Car 4 Stan- NOTE!
dard:
mounting the Use the screws supplied with the trolley to secure the power source to the trolley.

power source on-
to the trolley

16



TU Car 4 Basic:
mounting the
power source
with cooling unit /
power source
with auto-trans-
former/LSC
power source on-
to the trolley

T

=7

AN

QNN

W\

NOTE!

Use the screws supplied with the trolley to secure the bottom system component

to the trolley.

17




Danger from devices being dropped or falling over.
This can result in severe personal injury and damage to property.
» After fitting, ensure that all system components are screwed together tightly.

TU Car 4 Stan- NOTE!

dard:

mounting the Use the screws supplied with the trolley to secure the bottom system component
power source to the trolley.

with cooling unit /
power source
with auto-trans-
former /LSC
power source on-
to the trolley

18



0

/\ WARNING!

Danger from devices being dropped or falling over.
This can result in severe personal injury and damage to property.
» After fitting, ensure that all system components are screwed together tightly.

19



Fitting the 1 2

OPT/TU storage TX25 M5x12mm @

tray CN ,
Q&

.

3

20



Généralités

Contenudelaliv- Ty Car 4 Basic TU Car 4 Standard
raison
]
® P
M8 © / \‘
/ = Wy !\
o v | P
ww o A8 H /
g 191mm & :
M5 x 20 mm (7.520inch) M8 x 50 mm -
o @) 191mm
= N (7.520inch)
© PP
g / M5 x 12 mm — Q/
2 ||
220mm %% @
(8.661inch) M5 x 20 mm &
©
>
C
©
=

Hauteur d'instal-

lation maximale /A AVERTISSEMENT!

Risque de blessure en cas de bascule-
ment du systéme de soudage.
Cela peut entrainer des dommages corpo-
rels et matériels graves.
» La hauteur d'installation du systéme
de soudage ne doit pas dépasser
880 mm (34.646 in.), chariot compris.

max. » Sila hauteur d'installation dépasse
880mm 880 mm (34.646 in.), le chariot ne doit
(34.646inch)

pas étre utilisé.

Freins des roulet-

) REMARQUE!
tes pivotantes

Les freins des roulettes pivotantes servent uniquement a immobiliser le chariot
sur un sol plan.

21



Consignes pour
I'utilisation d'une
bouteille de gaz
sur le TU Car 4
Standard

22

/\  AVERTISSEMENT!

Danger en cas de chute de bouteille de

gaz.

Cela peut entrainer des dommages corpo-

rels et matériels graves.

» Poser la bouteille de gaz sur le chariot
de fagon a ce qu'elle soit stable.

» Toujours fixer solidement la bouteille
de gaz a l'aide des deux sangles du
support pour bouteille de gaz.

» N'utiliser que des bouteilles de gaz
ayant une contenance maximale de
20 litres.

» Respecter les consignes de sécurité
du fabricant de bouteilles de gaz.




Montage

Sécurité

Danger en cas d'erreurs en cours d'opération.
Cela peut entrainer des dommages corporels et matériels graves.

>

>
>

Tous les travaux décrits ci-dessous doivent étre effectués exclusivement par un per-
sonnel qualifié et formé.

L'intégralité des présentes instructions de service doivent étre lues et comprises.
Toutes les instructions de service des composants périphériques, en particulier les
consignes de sécurité, doivent étre lues et comprises dans leur intégralité.

Risque d'électrocution.
Une décharge électrique peut étre mortelle.

v

vy VvV VY

Avant de démarrer les travaux décrits ci-dessous : Commuter l'interrupteur secteur
de la source de courant en position - O.

Débrancher la source de courant du secteur.

S'assurer que la source de courant reste déconnectée du secteur pendant toute la
durée des travaux.

Le cas échéant : commuter l'interrupteur secteur de I'auto-transformateur en position
- 0.

Le cas échéant : débrancher l'auto-transformateur du secteur.

Le cas échéant : s'assurer que l'auto-transformateur reste déconnecté du secteur
pendant toute la durée des travaux.

Danger en cas de basculement ou de chute des appareils.
Cela peut entrainer des dommages corporels et matériels graves.

>
4

Installer I'appareil de maniére bien stable sur un sol ferme et plan.
Aprés le montage, vérifier le serrage correct de toutes les vis.




Positions de
montage des
sources de cou-

rant
(4)
(2) (3) (4)
Lc (1) (1)
(3)_5 | (2)
@ (1)(2)(3)(4) ° 59 (1)(2)
L —(4)
(3)— q
o ) (2)
F—m) (1)
(2) (3) (4)
(4)
(1) TPSI/i, TSt
(2) TPS, TT/MW 4000
+ kit de montage OPT/TU TPS/MW 4000 (4,101,112)
(3) iWave 190i, iWave 230i
(4) TT/MW 2500 — 3000
+ kit de montage TT/MW2500/3000 (4,100,540)
Configurer le 1 2
chariot

191mm (7.520inch) ), M5x12mm

M5x12mm

©

24




:I'U Car 4 Basic : REMARQUE!
installer la source

de courant sur le Pour visser la source de courant sur le chariot, utiliser les vis livrées avec le chari-
chariot ot.

TU Car 4 Stan- REMARQUE!
dard :

installer la source Pour visser la source de courant sur le chariot, utiliser les vis livrées avec le chari-
de courant sur le ot.
chariot

NN

N

R
S W\

\\!

25



TX25 M5x12mm n

TX25 M5x12mm

7]

26



TU Car 4 Basic :
installer la source
de courant avec
refroidisseur/
source de cou-
rant avec auto-
transformateur/
source de cou-
rant LSC sur le
chariot

TU Car 4 Stan-
dard :

installer la source
de courant avec
refroidisseur/
source de cou-
rant avec auto-
transformateur/
source de cou-
rant LSC sur le
chariot

REMARQUE!

Pour visser les composants périphériques les plus bas sur le chariot, utiliser les
vis livrées avec le chariot.

/\  AVERTISSEMENT!

Danger en cas de basculement ou de chute des appareils.

Cela peut entrainer des dommages corporels et matériels graves.

» Apres le montage, s'assurer que tous les composants peériphériques sont solidement
vissés ensemble.

REMARQUE!

Pour visser les composants périphériques les plus bas sur le chariot, utiliser les
vis livrées avec le chariot.

27




28

0

/A AVERTISSEMENT!

Danger en cas de basculement ou de chute des appareils.

Cela peut entrainer des dommages corporels et matériels graves.

» Apres le montage, s'assurer que tous les composants périphériques sont solidement
vissés ensemble.




Installer la tablet- 1 2
te-support TX25 M5x12mm @

OPT/TU AUa
A&,

.

3

29



Generalidades

Volumen de su-

TU Car 4 Basic
ministro

TU Car 4 Standard

s .
l\% S T S \
Dt e S || |4
N A8 ' - /
: g 1 <
191mm @f 1
M5 x 20 mm (7.520inch) M8 x 50 mm -
Fop O 191mm
= e (7.520inch)
© PP
g / M5 x 12 mm — /
§ ||
220mm %% @
(8.661inch) M5 x 20 mm S -
©
=}
C
©
=
Maxima altura de
: 1
construcciéon A iPELIGRO!

max.
880mm
(34.646inch)

Peligro por caida del sistema de solda-

dura.

Esto puede resultar en lesiones persona-

les graves y dafios a la propiedad.

» La altura constructiva del sistema de
soldadura junto con el carro de des-
plazamiento no debe exceder de 880
mm (34.646 pulgadas).

» No se debe utilizar el carro de des-

plazamiento en caso de exceder la
altura constructiva de 880 mm
(34.646 pulgadas).

Frenos de las

jOBSERVACION!
ruedas giratorias /

Los frenos de las ruedas giratorias solo sirven para retener el carro de desplaza-
miento en posiciéon de parada sobre un suelo nivelado.

30




Especificaciones
para la utilizacion
de una botella
gas en el TU Car
4

/A {PELIGRO!

Peligro por caida del cilindro de gas.
Esto puede resultar en lesiones persona-
les graves y dafios a la propiedad.

» Colocar la botella gas de forma que
no pueda caerse del carro de des-
plazamiento.

» Fijar la botella gas siempre con las
dos correas del soporte botella gas.

» Utilizar unicamente botellas gas con
una capacidad maxima de 20 litros.

» Tener en cuenta las normas de segu-
ridad del fabricante de las botellas
gas.

31




Montaje

Seguridad

32

Peligro originado por trabajos realizados incorrectamente.

La consecuencia pueden ser graves dafos personales y materiales.

» Todos los trabajos descritos a continuacion deben ser realizados solo por personal
técnico formado.

» Leery comprender por completo este manual de instrucciones.

» Leery comprender por completo todos los manuales de instrucciones de los compo-
nentes del sistema, en particular las normas de seguridad.

Peligro originado por corriente eléctrica.

Las descargas eléctricas pueden ser mortales.

» Antes de comenzar los trabajos descritos a continuacion: Poner el interruptor de red
de la fuente de corriente en la posicién - O -.

Separar la fuente de corriente de la red.

Asegurar que la fuente de corriente permanezca separada de la red hasta que hay-
an finalizado todos los trabajos.

Si estuviera disponible: Poner el interruptor de red del autotransformador en la posi-
cion - O -.

Si estuviera disponible: Separar el autotransformador de la red.

Si estuviera disponible: Asegurar que el autotransformador permanezca separado
de la red hasta que se hayan finalizado todos los trabajos.

vy VvV VY

Peligro originado por la caida o el vuelco de equipos.
La consecuencia pueden ser graves dafios personales y materiales.
» Colocar el equipo sobre una base firme y nivelada.

» Después del montaje debe comprobarse el asiento firme de todos los tornillos.




Posiciones de
montaje de las fu-
entes de corrien-

te
(4)
(2) (3) (4)
Lc (1) (1)
o ¢ (2)
(3)— !
[¢] o]
J ’_ (3)
@ (1)(2)(3)(4) ° 59 (1)(2)
L —(4)
(3)—3 @
° i (2)
F—m (1
(2) (3) (4)
(4)
(1) TPS/i, TSt
(2) TPS, TT/MW 4000
+ OPT/TU kit de instalacion TPS/MW 4000 (4,101,112)
(3) iWave 190i, iWave 230i
(4) TT/MW 2500 - 3000
+ kit de instalacion TT/MW2500/3000 (4,100,540)
Configurar el car- 1 2
ro de desplazami-
ento

191mm (7.520inch) ), M5x12mm

M5x12mm

©

33




TU Car 4 Basic: iOBSERVACIO’N.,
Montar la fuente
de potencia en el Para atornillar la fuente de potencia sobre el carro de desplazamiento deben utiliz-

carro de des- arse los tornillos incluidos en el volumen de suministro del carro de desplazami-
plazamiento ento.

TU Car 4 Stan- jOBSERVACION!
dard:

Montar la fuente Para atornillar la fuente de potencia sobre el carro de desplazamiento deben utiliz-
de potencia en el arse los tornillos incluidos en el volumen de suministro del carro de desplazami-
carro de des- ento.

plazamiento

MY

N

N

AN

34



TX25 M5x12mm n

TX25 M5x12mm

7]

35



TU Car 4 BaSic: iOBSERVACIO’N.’
Montar sobre el

carro de des- Para atornillar los componentes inferiores del sistema sobre el carro de desplaza-
plazamiento la fu- miento deben utilizarse los tornillos incluidos en el volumen de suministro del car-
ente de potencia ro de desplazamiento.

con
refrigeracion/la
fuente de poten-
cia con auto-
transformador/la Q@?
fuente de poten- :
ciaLSC Q@,

/A {PELIGRO!

Peligro originado por la caida o el vuelco de equipos.

La consecuencia pueden ser graves dafios personales y materiales.

» Después del montaje debe asegurarse que todos los componentes del sistema
estén firmemente atornillados entre si.

TU Car 4 Stan- jOBSERVACION!

dard:

Montar sobre el Para atornillar los componentes inferiores del sistema sobre el carro de desplaza-
carro de des- miento deben utilizarse los tornillos incluidos en el volumen de suministro del car-

plazamiento la fu- ro de desplazamiento.
ente de potencia
con
refrigeracién/la
fuente de poten-
cia con auto- Q@?
transformador/la

fuente de poten- Q@,
ciaLSC

@) Tx25 M5x20 mm

36



/A  {PELIGRO!

Peligro originado por la caida o el vuelco de equipos.

La consecuencia pueden ser graves dafios personales y materiales.

» Después del montaje debe asegurarse que todos los componentes del sistema
estén firmemente atornillados entre si.

37




Montar OPT/TU 1 2
para bandeja TX25 M5x12mm @
e
Q&

.

3

38



Vseobecné informace

Obsah baleni TU Car 4 Basic TU Car 4 Standard
]
5 p
A - d \‘
/ = ) !\
& S [P
ww o A8 H /
& 191mm @f 1
M5 x 20 mm (7.520inch) M8 x 50 mm -
e o 191mm
— & (7.520inch)
© PPy
= Q//KT M5 x 12 mm — /
§ || =
220mm %% N @
(8.661inch) M5 x 20 mm S - -
©
>
C
©
=

Maximalni T

montazni vyska A VAROVANI

Nebezpedi v dasledku prevraceni

svarovaciho systému.

Néasledkem mohou byt t&Zka poranéni a

materialni Skody.

» Svarovaci systém v€etné podvozku
nesmi prekrocit konstrukéni vysku 880
mm (34.646 inch).

max. » Pfi pfekro€eni konstrukéni vysky 880
880mm mm (34.646 inch) se nesmi podvozek
(34.646inch) pouzit.

Brzdy fidicich kol slouzi pouze k tomu, aby udrzely podvozek na rovhém podkladu
v klidu.

39




Pokyny pro
pouziti plynové
lahve na pod-
vozku TU Car 4
Standard

40

/\  VAROVANI!

Nebezpedi v disledku padu plynové

lahve.

Nasledkem mohou byt t€zka poranéni a

materialni $kody.

» Plynovou lahev stabilné umistéte na
podvozek.

» Plynovou lahev vzdy pfipevnéte
obéma popruhy drzaku plynovych
lahvi.

» Pouzivejte pouze plynové lahve s ma-
ximalnim objemem 20 litra.

» Dodrzujte bezpecnostni pfedpisy
vyrobce plynovych lahvi.




Montaz

Bezpecnost

Nebezpedi v disledku nespravné provedenych praci.

Nasledkem mohou byt t€zka poranéni a materialni Skody.

» VSechny nize popsané prace smeji provadét jen odborné vyskolené osoby.

» Tento navod k obsluze je nutné v plném rozsahu precist a porozumét mu.

» V3echny navody k obsluze systémovych komponent, zejména bezpe&nostni pfedpi-
sy, je nutné v plném rozsahu preCist a porozumét jim.

Nebezpedi zasahu elektrickym proudem.

Uraz elektrickym proudem muiZze byt smrtelny.

Pfed zahajenim nize popsanych praci: Pfepnéte sitovy vypina¢ svafovaciho zdroje
do polohy - O -.

Odpojte svafovaci zdroj od sité.

Zajistéte, aby svarovaci zdroj zustal odpojeny od sité az do skon¢eni vSech praci.
Pokud je k dispozici: Pfepnéte sitovy vypina¢ autotransformatoru do polohy - O -.
Pokud je k dispozici: Odpojte autotransformator od sité.

Pokud je k dispozici: Zajistéte, aby autotransformator zUstal odpojeny od sité az do
skoné&eni vSech praci.

vVvyvyyvyy

Nebezpedi v disledku padu, resp. pfevraceni pristroje.
Néasledkem mohou byt t&Zka poranéni a materialni Skody.
» Pfistroj postavte na rovny a pevny podklad.

» Po montazi pfezkouSejte pevné dotaZzeni vSech Sroubu.




Montazni polohy
svarovacich

zdroji
(4)
(2) (3) (4)
Lc (1) (1)
o | (2)
J ’_ (3)
@ (1)(2)(3)(4) ° 59 (1)(2)
L —(4)
(3)— 7
o ) (2)
F—m) (1)
(2) (3) (4)
(4)
(1) TPSI/i, TSt
(2) TPS, TT/MW 4000
+ OPT/TU montazni sada TPS/MW 4000 (4,101,112)
(3) iWave 190i, iWave 230i
(4) TT/MW 2500 - 3000
+ montazni sada TT/MW2500/3000 (4,100,540)
Konfigurace pod- 1 2
vozku

191mm (7.520inch) ), M5x12mm

M5x12mm

©

42




TU Car 4 Basic: UPOZORNENL!
Montaz
svarovaciho Pro pfiSroubovani svaiovaciho zdroje na podvozek pouzijte Srouby dodané spolu
zdroje na podvo- s podvozkem.
zek
1
TU Car 4 Stan- UPOZORNENL!
dard:
Montaz Pro pfiSroubovani svarovaciho zdroje na podvozek pouzijte Srouby dodané spolu
svarovaciho s podvozkem.
zdroje na podvo-
zek

)
N
TN

AN
A\

\\!

43



TX25 M5x12mm n

TX25 M5x12mm

7]

44



TU Car 4 Basic: UPOZORNENL!
Montaz
svarovaciho Pro pfiSroubovani nejspodnéjsi systémové komponenty na podvozek pouzijte
zdroje s chla- Srouby dodané spolu s podvozkem.
dicim modulem /
svarovaciho
zdroje s auto-
transformato-
rem/
svarovaciho
zdroje LSC na
podvozek
/A VAROVAN:I!

Nebezpedi v dlisledku padu, resp. prevraceni pristroje.

Nésledkem mohou byt t&Zka poranéni a materialni Skody.

» Po montazi se ujistéte, Ze vS8echny systémové komponenty jsou vzajemné pevné

seSroubované.

TU Car 4 Stan- UPOZORNENL!
dard:
Montaz Pro pfiSroubovani nejspodnéjsi systémové komponenty na podvozek pouzijte
svarovaciho Srouby dodané spolu s podvozkem.

zdroje s chla-
dicim modulem /
svarovaciho
zdroje s auto-
transformato-
rem/
svarovaciho
zdroje LSC na
podvozek

45



46

0

/A VAROVANI!

Nebezpeci v dusledku padu, resp. prevraceni pristroje.

Néasledkem mohou byt t&Zka porané&ni a materialni Skody.

» Po montazi se ujistéte, Ze v8echny systémové komponenty jsou vzdjemné pevné
seSroubované.




Montaz odkladaci 1 2
plochy OPT/TU TX25 M5x12mm @
e
Q&

.

3

47



Vseobecné informacie

Rozsah dodavky TU Car 4 Basic TU Car 4 Standard

]
® T
/ M8 NN / \il
w @) ! E]
ww A8 H /
g o @
191mm & |
M5 x 20 mm (7.520inch) M8 x 50 mm -
e ®) 191mm
— o (7.520inch)
© PP
% //T M5 x 12 mm — Q/
§ e B -~
220mm %% N @
(8.661inch) M5 x 20 mm & - -
©
=}
C
©
=

Maximalna /A  NEBEZPECENSTVO!

montazna vyska

Nebezpecenstvo sposobené padajicim

zvaracim systémom.

Néasledkom mdzu byt vaZzne poranenia

o0sbb alebo materialne Skody.

» Zvaraci systém spolu s pojazdovym
vozikom nesmie presiahnut
konstrukénu vysku 880 mm (34.646

max. inch).
880mm »  Pri presiahnuti konstrukénej vysky
(34.646inch)

880 mm (34.646 inch) sa pojazdovy
vozik nesmie pouzit.

Brzdy vodiacich

g UPOZORNENIE!
koliesok

Brzdy vodiacich koliesok sluzia iba na odstavenie pojazdového vozika na rovhom
povrchu.

48




Nariadenia k
pouzitiu plynovej
flase na TU Car 4
Standard

/\ NEBEZPECENSTVO!

Nebezpecenstvo v désledku padajucich

plynovych flias.

Nasledkom mdzu byt vazne poranenia

os6b alebo materialne Skody.

» Plynovu ffadu postavte stabilne na po-
jazdovy vozik.

» Plynovu flasu vzdy pevne upevnite
oboma popruhmi drziaka plynovej
flaSe.

» Pouzite iba plynovu ffasu s ma-
ximalnym objemom 20 litrov.

» Dodrzte bezpecnostné predpisy
vyrobcu plynovej flase.

49




Montaz

Bezpecnost’

50

Nebezpecenstvo nespravne vykonanych prac.

Nasledkom mdzu byt vazne poranenia osdb alebo posSkodenia zariadenia.

» VSetky dalej popisované prace smie vykonavat iba vySkoleny odborny personal.

» Precitajte si cely navod na obsluhu a porozumte mu.

» Precitajte si vSetky navody na obsluhu systémovych komponentov, najma bez-
pecnostné predpisy, a porozumte im.

Nebezpeéenstvo zasahu elektrickym pradom.

Zasah elektrickym pradom moze byt smrtelny.

Pred zaciatkom nasledujucich popisanych prac: Sietovy spina¢ prudového zdroja
prepnite do polohy — O —.

Prudovy zdroj odpojte od siete.

Zaistite, aby prudovy zdroj zostal az po ukoncéenie vSetkych prac odpojeny od siete.
Ak je k dispozicii: sietovy spina¢ autotransformatora prepnite do polohy - O -.

Ak je k dispozicii: Autotransformator odpojte od siete.

Ak je k dispozicii: Zaistite, aby autotransformator zostal az po ukoncenie vsetkych
prac odpojeny od siete.

vVvyvyyvyy

Nebezpecenstvo preklopenia alebo padnutia zariadenia.
Néasledkom mdzu byt vaZne poranenia osdb alebo poskodenia zariadenia.
» Zariadenie stabilne postavte na rovny pevny poklad.

» Po montazi skontrolujte vSetky skrutky ohladne ich pevného utiahnutia.




Montazne polohy
pradovych zdro-

jov
(4)
(2) (3) (4)
Lc 1) —_—)
=) < G (2)
(3)— !
J ’_ (3)
© (1)(2)(3)(4) ° 59 . (1)(2)
L —(4)
(3)— 7
S) [ G (2)
F—m) o (1)
(2) (3) (4)
(4)
(1) TPSI/, TSt
(2) TPS, TT/MW 4000
+ OPT/TU montazna suprava TPS/MW 4000 (4,101,112)
(3) iWave 190i, iWave 230i
(4) TT/MW 2500 - 3000
+ montazna suprava TT/MW2500/3000 (4,100,540)
Konfiguracia po- 1 2 \=

jazdového vozika

191mm (7.520inch) ) M5x12mm 220mm (8.661inch) ) M5x12mm @

51



TU Car 4 Basic:

. UPOZORNENIE!
montaz
pradového zdroja Na pevné priskrutkovanie pradového zdroja na pojazdovy vozik pouzite skrutky z
na pojazdovy rozsahu dodavky pojazdového vozika.
vozik

TU Car 4 Stan-
dard:

montaz Na pevné priskrutkovanie pridového zdroja na pojazdovy vozik pouzite skrutky z
pradového zdroja rozsahu dodavky pojazdového vozika.

na pojazdovy
vozik

UPOZORNENIE!

N
MY

AN

‘\ A
NN

AN
A\

\\!

52



TX25 M5x12mm n

TX25 M5x12mm

7]

53



TU Car 4 Basic:
montaz
pradového zdroja
s chladiacim za-
riadenim/
pradového zdroja
s autotrans-
formatorom/
pradového zdroja
LSC na po-
jazdovy vozik

TU Car 4 Stan-
dard:

montaz
pradového zdroja
s chladiacim za-
riadenim/
pradového zdroja
s autotrans-
formatorom/
pradového zdroja
LSC na po-
jazdovy vozik

54

UPOZORNENIE!

Na pevné priskrutkovanie dolného systémového komponentu na pojazdovy vozik
pouzite skrutky z rozsahu dodavky pojazdového vozika.

/\  NEBEZPECENSTVO!

Nebezpecenstvo preklopenia alebo padnutia zariadenia.

Néasledkom mdzu byt vaZne poranenia osdb alebo poskodenia zariadenia.

» Po montazi zabezpectte, aby boli vSetky systémové komponenty vzajomne pevne
zoskrutkované.

UPOZORNENIE!

Na pevné priskrutkovanie dolného systémového komponentu na pojazdovy vozik
pouzite skrutky z rozsahu dodavky pojazdového vozika.




/A NEBEZPECENSTVO!

Nebezpecenstvo preklopenia alebo padnutia zariadenia.
Néasledkom méZu byt vaZne poranenia osdb alebo poskodenia zariadenia.

» Po montazi zabezpectte, aby boli vietky systémové komponenty vzajomne pevne
zoskrutkované.

55




Montaz odkla- 1 2
dacej misky TX25 M5x12mm @

OPT/TU AUa
A&,

.

3

56



57




58



59




spareparts.fronius.com

< SPAREPARTS

.\g ONLINE

Fronius International GmbH
Froniusstrafie 1
4643 Pettenbach
Austria
contact@fronius.com
www.fronius.com

Under www.fronius.com/contact you will find the adresses
of all Fronius Sales & Service Partners and locations.




